COUC,
,.ei'r: do ii'rit
0119.-

0 1 Jl,Jtl, 2022

iiiair,r --lil5J -
sí ':)tlSavelESTADO DO CEARÁ

MunicÍpio de Limoeiro do Norte
Prefeltura do

PRoJETO DE LEI N." 033/2022,D8 30 DE MAIO DF,2022.

Extingue os cargos públicos denominados de

monitor e dá outras providências.

O PREFEITO DO MI]NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a Câmarâ Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele sanciona e promulga

a seguinte Lei:

Art. 1o. Ficam extintos os cargos públicos denominados de monitor.

Lrt.Z", Os atuais ocupantes dos cargos públicos de monitor, ora extintos, serão imediatamente

aproveitados no cargo público denominado de agente adminisüativo, com o vencimento base deste,

ocorrendo a redistribuição deles nos órgãos e/ou secretarias municipais, para ajustamento de lotação e da

força de trabalho às necessidades dos serviços públicos postos à disposição da população.

Art. 3'. Esta Lei enfra em vigor na data de sua publicação'

PREFEITTIRA DO MUI§ICÍPTO »N LIMOEIRO DO NORTE, CM 30 dE MAiO dE 2022.

Lucena,

Prefeito

ORDINARIA
REALIZADA AOS

0 2 JtJr{, 2[22

CÂMARA M LIIVI. Do NORTE

r)

Votaçâo

(X)stm ,^( )Não
Votos Favoráveie '1 n
Voto6 Contrários --

Em

Aprovado Por Unanimidade

Página r de t

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 -
TeleÍone: (88) 2142-o88o

Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP:62'930-000

I www.limoeirodonorte.ce.Sov'br

ESTADO DO CEARÁ

MunicÍpio de Limoeiro do Norte
P refeitura do Município

;-Í.-i.-.i',.)CLri Ca
, r:. lJr,:.lir,1{:' oJl-L)_

0 ! JUti, 202

i'l.,,,,,,, ---1àâl-
É:T;;,*.,*,

MENSAGEM N."!2y2022 Limoeiro do Norte-CE., 01 de juúo de2022.

Senhores Vereadores,

Nos termos dos artigos 34,II, e 35, III, da Lei Orgânica do Município de

Limoeiro do Norte, envio e submeto à elevada deliberação de Vossas Excelências, que

respeitosamente cumprimento, o texto do projeto de lei que "Extingue os corgos públicos

denominados de monitor e dá oatras providências, "

2. Firmo-me com protestos de elevada consideração e alto apreço

Limoeiro do Norte, 01 de junho de2022.

Lucena,

Prefeilo APRESENTADO EM SESSA()
ORDINARIA

REALIZADA AOS

0 2 llJ[. 2022

CÂMARA M LIIú. Do NoRTE

Página t de r

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62.930-000

Telefone: (88) zr+z-0880 | www.limoeírodonorte'ce'gov.br